Inhalt

11

22

35

80
97

188

197

243
251

287

288

291

302

304

307
311

Peter Hahn
Vorwort

Klaus Weber
Zum Konzept von Ausstellung und Katalog

Klaus Weber
Die graphische Druckerei des Bauhauses

Klaus Weber

»Zu Ehren unserer Sache«.

Das Mappenwerk »Neue Européische Graphik«
Katalogteijl | 1-5

Klaus Weber
Druckgraphik der Bauhausmeister
Katalogteil 11 6-64

Bettina Schob

»Zu Kiinstlern missen sie sich selbst durchringen«.
Druckgraphik der Bauhausschiiler

Katalogteil 111 65-144

Klaus Weber
Zwischen freier und angewandter Graphik
Katalogteil IV 145-168

Anhang

Karsten Hintz
Bauhaus-Chronologie

Bettina Schob
Biographien

Juliana von Knobelsdorff
Zu den druckgraphischen Techniken

Literatur
Personenregister
Bildnachweis



